



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 42]

CHENNAI, TUESDAY, FEBRUARY 25, 2014
Maasi 13, Vijaya, Thiruvalluvar Aandu-2045

Part II—Section 1

Notifications or Orders of specific character or of particular interest to the public
issued by Secretariat Departments.

NOTIFICATIONS BY GOVERNMENT

AGRICULTURE DEPARTMENT

CONFIRMATION OF THE DECLARATION OF EXCLUSION OF THE AGRICULTURE PRODUCE MARKETS
FROM THE NOTIFIED AREA OF THE TIRUCHIRAPPALLI MARKET COMMITTEE IN PERAMBALUR
AND ARIYALUR DISTRICTS.

[அரசாணை (நிலை) எண் 42, வேளாண்மை (வேவி2)த் துறை, 21 பிப்ரவரி 2014, மாசி 9, விஜய,
திருவள்ளுவர் ஆண்டு-2045.]

No. II(1)/AG/1(b-1)/2014.

In exercise of the powers conferred by clause (a) of sub-section (1) of Section 9 of the Tamil Nadu Agricultural Produce Marketing (Regulation) Act, 1987 (Tamil Nadu Act 27 of 1989), the Governor of Tamil Nadu hereby Confirms the declaration of exclusion of the following Markets from the notified area of the Tiruchirappalli Market Committee in Perambalur and Ariyalur Districts as mentioned below:-

<i>Perambalur District</i> (1)	<i>Ariyalur District</i> (2)
(1) Perambalur	(1) Ariyalur
	(2) Jayankondam
	(3) Andimadam
	(4) Melanikuzhi

The intention to make such a declaration having been previously published as required by Section 3 of the said Act.

NOTIFICATION-II.

[அரசாணை (நிலை) எண் 42, வேளாண்மை (வேவி2)த் துறை, 21 பிப்ரவரி 2014, மாசி 9, விஜய,
திருவள்ளுவர் ஆண்டு-2045.]

No. II(1)/AG/1(b-2)/2014.

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 4 of the Tamil Nadu Agricultural Produce Marketing (Regulation) Act, 1987 (Tamil Nadu Act 27 of 1989), the Governor of Tamil Nadu hereby declares the Perambalur and Ariyalur Districts to be notified areas for the purpose of the said Act in respect of Paddy, Groundnut (pods and kernels whole or split), Gingelly or Sesamum Seed or Ellu, Chillies, Coriander, Cashewnut (in all forms), Sugarcane Jaggery (in all forms) (Sugarcane Jaggery powder, Brown Sugar), Cumbu (in all forms), Ragi (in all forms), Choram (in all forms) Black Gram (Ulundu) (in all forms), Turmeric (in all forms) (Bulb and finger), Tapioca – Tubes, Tapioca Chips, Tapioca flour, Tapioca Starch, Cotton (Kapas, Lint and Waste), Coconut in all forms except Tender Coconut and Tobacco (in all forms). The intention to make such a declaration having been previously published as required by Section 3 of the said Act.

NOTIFICATION-III.

[அரசாணை (நிலை) எண் 42, வேளாண்மை (வேவி2)த் துறை, 21 பிப்ரவரி 2014, மாசி 9, விஜய, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2045.]

No. II(1)/AG/1(b-3)/2014.

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 5 of Tamil Nadu Agricultural Produce Marketing (Regulation) Act, 1987 (Tamil Nadu Act 27 of 1989), the Governor of Tamil Nadu hereby establishes a Market Committee for the notified area of Tiruchirappalli District including the Karur District with headquarters at Tiruchirappalli comprising the notified market areas of Tiruchirappalli, Mannachanallur, Lalgudi, Manapparai, Thuvankurichi, Thuraiyur, Thottiyam, Kattuputhur, Thathaiyangarpet, Karur, Chinnatharapuram, Kulithalai and Irumboothipatti Markets with effect on and from 21st February 2014 and the said Market Committee shall be known as Tiruchirappalli Market Committee.

NOTIFICATION-IV.

[அரசாணை (நிலை) எண் 42, வேளாண்மை (வேவி2)த் துறை, 21 பிப்ரவரி 2014, மாசி 9, விஜய, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2045.]

No. II(1)/AG/1(b-4)/2014.

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 5 of Tamil Nadu Agricultural Produce Marketing (Regulation) Act, 1987 (Tamil Nadu Act 27 of 1989), the Governor of Tamil Nadu hereby establishes a Market Committee for the notified area of Perambalur District including the Ariyalur District with headquarters at Perambalur comprising the notified market areas of Perambalur, Ariyalur, Jayankondam, Andimadam and Melanikuzhi Markets with effect on and from 21st February 2014 and the said Market Committee shall be known as 'Perambalur Market Committee.'.

NOTIFICATION- V.

[அரசாணை (நிலை) எண் 42, வேளாண்மை (வேவி2)த் துறை, 21 பிப்ரவரி 2014, மாசி 9, விஜய, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2045.]

No. II(1)/AG/1(b-5)/2014.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of Section 6 of Tamil Nadu Agricultural Produce Marketing (Regulation) Act, 1987 (Tamil Nadu Act 27 of 1989), the Governor of Tamil Nadu hereby declares the Tiruchirappalli, Mannachannalur, Lalgudi, Manapparai, Thuvankurichi, Thuraiyur, Thottiyam, Kattuputhur, Thathaiyangarpet, Karur, Chinnatharapuram, Kulithalai and Irumboothipatti Markets of Tiruchirappalli Market Committee shall be the notified market areas for the purpose of the said Act in respect of Paddy, Groundnut (pods and kernels whole or split), Gingelly or Sesamum seed or Ellu, Chillies, Coriander, Cashewnut (in all forms), Sugarcane Jaggery (in all forms) (Sugarcane Jaggery Powder, Brown Sugar), Cumbu (in all forms), Ragi (in all forms), Cholam (in all forms), Black Gram (Ulundu) (in all forms), Turmeric (in all forms) (Bulb and finger), Tapioca – Tubes, Tapioca Chips, Tapioca flour, Tapioca Starch, Cotton (Kapas, Lint and Waste), Coconut in all forms except Tender Coconut and Tobacco (in all forms).

NOTIFICATION-VI.

[அரசாணை (நிலை) எண் 42, வேளாண்மை (வேவி2)த் துறை, 21 பிப்ரவரி 2014, மாசி 9, விஜய, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2045.]

No. II(1)/AG/1(b-6)/2014.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of Section 6 of the Tamil Nadu Agricultural Produce Marketing (Regulation) Act, 1987 (Tamil Nadu Act 27 of 1989), the Governor of Tamil Nadu hereby declares the Perambalur, Ariyalur, Jayankondam, Andimadam and Melanikuzhi markets of Perambalur Market Committee shall be the notified market areas for the purpose of the said Act in respect of Paddy, Groundnut (pods and kernels) (Whole or split), Gingelly or Sesamum seed or Ellu, Chillies, Coriander, Cashewnut (in all forms), Sugarcane Jaggery (in all forms) (Sugarcane Jaggery Powder, Brown Sugar), Cumbu (in all forms), Ragi (in all forms), Cholam (in all forms), Black Gram (Ulundu) (in all forms), Turmeric (in all forms) (Bulb and finger), Tapioca – Tubes, Tapioca Chips, Tapioca flour, Tapioca Starch, Cotton (Kapas, Lint and Waste), Coconut in all forms except Tender Coconut and Tobacco (in all forms).

SANDEEP SAXENA,

*Agricultural Production Commissioner and
Principal Secretary to Government.*

வேளாண்மைத் துறை**அறிவிக்கை-I**

[அரசாணை (நிலை) எண் 42, வேளாண்மை (வேவி2)த் துறை, 21 பிப்ரவரி 2014,
மாசி 9, விஜய, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2045.]

1987-ம் வருடத்திய தமிழ்நாடு வேளாண் விளைபொருள் வாணிப் (முறைப்படுத்துதல்) சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 27/1989) 9-ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த (1) உட்பிரிவின் (a) பகுதியில் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்கள், திருச்சிராப்பள்ளி விற்பனைக்குழுவின் அறிவிக்கையிடப்பட்ட பகுதியிலிருந்து பெரம்பலூர் மற்றும் அரியலூர் மாவட்டங்களில் உள்ள கீழ்க்குறிப்பிடப்பட்ட அறிவிக்கையிடப்பட்ட அங்காடிப்பகுதிகளை நீக்குவதற்காக வெளியிடப்பட்ட அறிவிப்பை இதனால் உறுதி செய்கிறார்.

பெரம்பலூர் மாவட்டம்

(1)

(1) பெரம்பலூர்

அரியலூர் மாவட்டம்

(2)

(1) அரியலூர்

(2) ஜெயங்கொண்டம்

(3) ஆண்டிமடம்

(4) மேலணிக்கழி

இவ்வாறு, அறிவிப்பு செய்வதன் நோக்கம் குறித்து மேற்குறிப்பிட்ட சட்டத்தில் 3-ஆம் பிரிவில் குறிப்பிட்டுள்ளவாறு ஏற்கெனவே வெளியிடப்பட்டுள்ளது.

அறிவிக்கை-II

[அரசாணை (நிலை) எண் 42, வேளாண்மை (வேவி2)த் துறை, 21 பிப்ரவரி 2014,
மாசி 9, விஜய, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2045.]

1987-ம் வருடத்திய தமிழ்நாடு வேளாண் விளைபொருள் வாணிப் (முறைப்படுத்துதல்) சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 27/1989) 4-ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த (1) உட்பிரிவில் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்கள் நெல், வேர்க்கடலை (கடலைக்காய் மற்றும் பருப்பு), எள், மிளகாய், கொத்தமல்லி, முந்திரி (அனைத்து வடிவங்களிலும்), கரும்பு வெல்லம் அனைத்து வடிவங்களிலும் (வெல்லத்தூள், பழுப்பு சர்க்கரை), கம்பு (அனைத்து வடிவங்களிலும்), கேழ்வரகு (அனைத்து வடிவங்களிலும்), சோளம் (அனைத்து வடிவங்களிலும்), உளுந்து (அனைத்து வடிவங்களிலும்), மஞ்சள் (கிழங்கு அல்லது விரலி மஞ்சள்), மரவள்ளி (மரவள்ளிக்கிழங்கு, மரவள்ளி சீவல், மரவள்ளிகிழங்கு மாவு, மரவள்ளிக்கிழங்கு ஸ்டார்ச்) பருத்தி (கப்பாஸ், லிண்ட் பருத்தி, கழிவு பருத்தி), இளநீர் நீங்கலான தேங்காய் அனைத்து வகை மற்றும் புகையிலை அனைத்து வடிவங்களிலும் ஆகியவற்றைப் பொறுத்தமட்டில் மேற்சொன்ன சட்டத்தின் செயல் நோக்கத்திற்காக, பெரம்பலூர் மற்றும் அரியலூர் மாவட்டங்களை அறிவிக்கையிடப்பட்ட பகுதிகளாக இதனால் அறிவிக்கிறார். இவ்வாறு அறிவிக்கப்படுவதன் நோக்கம் குறித்து மேற்குறிப்பிட்ட சட்டத்தில் 3-ஆம் பிரிவில் குறிப்பிட்டுள்ளவாறு ஏற்கெனவே அறிவிக்கை வெளியிடப்பட்டுள்ளது.

அறிவிக்கை-III

[அரசாணை (நிலை) எண் 42, வேளாண்மை (வேவி2)த் துறை, 21 பிப்ரவரி 2014,
மாசி 9, விஜய, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2045.]

1987-ம் வருடத்திய தமிழ்நாடு வேளாண் விளைபொருள் வாணிப் (முறைப்படுத்துதல்) சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 27/1989) 5-ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த (1) உட்பிரிவில் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்கள் திருச்சிராப்பள்ளி, மண்ணச்சநல்லூர், இலால்குடி, மணப்பாறை, துவரங்குறிச்சி, துறையூர், தொட்டியம், காட்டுபுத்தூர், தாத்தையங்கார்பேட்டை, கரூர், சின்னதாராபுரம், குளித்தலை, இரும்பூதிப்பட்டி ஆகிய அறிவிக்கையிடப்பட்ட அங்காடிப்பகுதிகளை உள்ளடக்கிய திருச்சிராப்பள்ளி தலைமையிடமாக கொண்டு கரூர் மாவட்டத்தை உள்ளடக்கிய திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டத்திற்கு 2014-ஆம் ஆண்டு 21 பிப்ரவரி 2014 அந்நாள் முதற்கொண்ட விற்பனைக்குழு ஒன்றை இதனால் அமைக்கிறார். மேற்சொன்ன விற்பனைக்குழு 'திருச்சிராப்பள்ளி விற்பனைக்குழு' என்று அழைக்கப்படும்.

அறிவிக்கை-IV

[அரசாணை (நிலை) எண் 42, வேளாண்மை (வேவி2)த் துறை, 21 பிப்ரவரி 2014, மாசி 9, விஜய, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2045.]

1987-ம் வருடத்திய தமிழ்நாடு வேளாண் விளைபொருள் வாணிப் (முறைப்படுத்துதல்) சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 27/1989) 5-ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த (1) உட்பிரிவில் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்கள் பெரம்பலூர், அரியலூர், ஜெயங்கொண்டம், ஆண்டிமடம், மேலணிக் குழி ஆகிய அறிவிக்கையிடப்பட்ட அங்காடிப்பகுதிகளை உள்ளடக்கிய பெரம்பலூரைத் தலைமையிடமாக கொண்டு அரியலூர் மாவட்டத்தை உள்ளடக்கிய பெரம்பலூர் மாவட்டத்திற்கு 2014-ஆம் ஆண்டு 21-02-2014 அந்நாள் முதற்கொண்ட விற்பனைக்குழு ஒன்றை இதனால் அமைக்கிறார். மேற்சொன்ன விற்பனைக்குழு பெரம்பலூர் விற்பனைக்குழு என்று அழைக்கப்படும்.

அறிவிக்கை-V

[அரசாணை (நிலை) எண் 42, வேளாண்மை (வேவி2)த் துறை, 21 பிப்ரவரி 2014, மாசி 9, விஜய, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2045.]

1987-ம் வருடத்திய தமிழ்நாடு வேளாண் விளைபொருள் வாணிப் (முறைப்படுத்துதல்) சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 27/1989) 6-ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த (2) உட்பிரிவில் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்கள் திருச்சிராப்பள்ளி விற்பனைக்குழுவின் கட்டுப்பாட்டில் உள்ள திருச்சிராப்பள்ளி, மண்ணச்சநல்லூர், இலால்குடி, மணப்பாறை, துவரங்குறிச்சி, துறையூர், தொடட்டியம், காட்டுபுத்தூர், தாத்தையங்கார்பேட்டை, கரூர், சின்னதாராபுரம், குளித்தலை, இரும்பூதிப்பட்டி ஆகிய ஒழுங்குமுறை விற்பனைக் கூடங்களின் பகுதிகளை நெல், வேர்க்கடலை (கடலைக்காய் மற்றும் பருப்பு), எள், மிளகாய், கொத்தமல்லி, முந்திரி (அனைத்து வடிவங்களிலும்), கரும்பு வெல்லம் அனைத்து வடிவங்களிலும் (வெல்லத்தூள், பழுப்பு சர்க்கரை), கம்பு (அனைத்து வடிவங்களிலும்), கேழ்வரகு (அனைத்து வடிவங்களிலும்), சோளம் (அனைத்து வடிவங்களிலும்), உளுந்து (அனைத்து வடிவங்களிலும்), மஞ்சள் (கிழங்கு அல்லது விரலி மஞ்சள்), மரவள்ளி (மரவள்ளிக்கிழங்கு, மரவள்ளி சீவல், மரவள்ளிக்கிழங்கு மாவு, மரவள்ளிக்கிழங்கு ஸ்டார்ச்) பருத்தி (கப்பாஸ், லிண்ட் பருத்தி, கழிவு பருத்தி), இளநீர் நீங்கலான தேங்காய் அனைத்து வகை மற்றும் புகையிலை அனைத்து வடிவங்களிலும், ஆகியவற்றைப் பொறுத்தமட்டில் மேற்சொன்ன சட்டத்தின் செயல் நோக்கத்திற்காக, அறிவிக்கையிடப்பட்ட அங்காடிப் பகுதிகளாக அறிவிக்கிறார்.

அறிவிக்கை-VI

[அரசாணை (நிலை) எண் 42, வேளாண்மை (வேவி2)த் துறை, 21 பிப்ரவரி 2014, மாசி 9, விஜய, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2045.]

1987-ம் வருடத்திய தமிழ்நாடு வேளாண் விளைபொருள் வாணிப் (முறைப்படுத்துதல்) சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 27/1989) 6-ஆம் பிரிவைச் சேர்ந்த (2) உட்பிரிவில் வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களைக் கொண்டு தமிழ்நாடு ஆளுநர் அவர்கள் பெரம்பலூர் விற்பனைக்குழுவின் கட்டுப்பாட்டில் உள்ள பெரம்பலூர், அரியலூர், ஜெயங்கொண்டம், ஆண்டிமடம், மேலணிக் குழி ஆகிய ஒழுங்குமுறை விற்பனைக் கூடங்களின் பகுதிகளை நெல், வேர்க்கடலை (கடலைக்காய் மற்றும் பருப்பு), எள், மிளகாய், கொத்தமல்லி, முந்திரி (அனைத்து வடிவங்களிலும்), கரும்பு வெல்லம் அனைத்து வடிவங்களிலும் (வெல்லத்தூள், பழுப்பு சர்க்கரை), கம்பு (அனைத்து வடிவங்களிலும்), கேழ்வரகு (அனைத்து வடிவங்களிலும்), சோளம் (அனைத்து வடிவங்களிலும்), உளுந்து (அனைத்து வடிவங்களிலும்), மஞ்சள் (கிழங்கு அல்லது விரலி மஞ்சள்), மரவள்ளி (மரவள்ளிக்கிழங்கு, மரவள்ளி சீவல், மரவள்ளிக்கிழங்கு மாவு, மரவள்ளிக்கிழங்கு ஸ்டார்ச்) பருத்தி (கப்பாஸ், லிண்ட் பருத்தி, கழிவு பருத்தி), இளநீர் நீங்கலான தேங்காய் அனைத்து வகை மற்றும் புகையிலை அனைத்து வடிவங்களிலும் ஆகியவற்றைப் பொறுத்தமட்டில் மேற்சொன்ன சட்டத்தின் செயல் நோக்கத்திற்காக, அறிவிக்கையிடப்பட்ட அங்காடிப்பகுதிகளாக அறிவிக்கிறார்.

சந்திப் சக்கீசனா,

வேளாண்மை உற்பத்தி ஆணையர் மற்றும்
அரசு முதன்மைச் செயலாளர்.